
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 22  DEL 13 GIUGNO 2019 

 

Oggetto:  Adesione al corso di formazione “Le gestioni indirette nei servizi sociali: convenzioni, 

appalti e altre forme contrattuali, tra codice dei contratti e codice terzo settore”. CIG 

Z3928D3495. Prenotazione spesa 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                                

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega   R             z      Sp       S  v z       P                    p           z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

Rilevato che l     p        z                                    4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

I             z       SP                        2018   p     v                v  b   2018    v  

p  vv                  v z            v z          p     z         pp         suo funzionamento e dei 

Comuni soci; 

 

Considerato che  

-                 b    T                     (                                                  

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega e Redondesco) con proprie deliberazioni consiliari hanno disposto di 

              z      Sp                  S  v z       P                      S P            28 

maggio 2018, approvandone il relativo statuto e atto costitutivo; 

- che il predetto Statuto prevede la responsabilità da parte di Aspa della gestione dei servizi 

conferiti da parte dei Comuni tramite contratto di servizio nonché il coordinamento ed 

integrazione dei servizi sociali professionali dei Comuni soci; 

 

R                 5       S                              z                             v     z              

economiche, esercita la gestione dei servizi: 

- in forma diretta per mezzo della propria struttura organizzativa, 

- attraverso acquisto di servizi e prestazioni, anche mediante un sistema di accreditamento di soggetti 

pubblici e privati; 

 

R   v               z           z                                     z         p  p     p               

elemento fondamentale per la crescita professionale individuale e per il miglioramento della qualità dei 

servizi offerti;  



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

Considerato che il Direttore intende approfondire il tema delle convenzioni e i contratti di appalto 

ampiamente utilizzati per la gestione dei servizi sociali, i diversi modelli contrattuali per la gestione 

indiretta dei servizi, il loro contenuto, le procedure da seguire, anche in relazione alla natura e 

caratteristiche dei soggetti affidatari. Il corso terrà conto delle eventuali novità del Codice del Terzo 

Settore e gli                zz b                      p                       v z                            

nuovo Codice del Terzo Settore (D.Lgs. 117/17). Convenzioni, co-progettazione, accreditamento. 
 

Vista la proposta formativa pervenuta dalla società “P        S    ” di Michele Majetta con sede in Via 

A. Barducci, 21, - 50141 Firenze             “Le gestioni indirette nei servizi sociali: convenzioni, appalti e 

altre forme contrattuali, tra Codice dei Contratti e Codice Terzo Settore”            à           19 giugno 

2019 presso il Palazzo Comunale di Desenzano (BS), al costo di euro 150,00 + IVA 22% per ogni 

partecipante;  

 

Preso atto della partecipazione al seminario sopracitato da parte del Direttore dr.ssa Daniela Ottoni e 

           zz z       p      p                               v        E      B                          ;  

 

Visto il programma del corso di formazione                    z     p  v                         ;  

 

R                  p                società “P        S    ” di Michele Majetta, congrua;  

 

R                     36     D L    50/2016            p  v                               v       v z    

forniture per importi fino ad euro 40.000,00;  

 

D                     p    z              136     13 08 2010 “P                                    

     é           G v                          v           ”                       v          ( IG)          

a quanto in oggetto è Z3928D3495; 

 

P                    z          v                                80            50/2016   p                   

la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva con 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 

prevista per la data del 19.11.2019; 

Ritenuto altresì stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2019-2021  pp  v              b                       b   z        

02 del 21 dicembre 2018; 

 

V            114     D L   267     18 08 2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

Visto lo Statuto d     z      

 

DETERMINA 

1. Di iscrivere, per le motivazioni esposte in premessa, il Direttore dr.ssa Daniela Ottoni al corso di 

     z     “L                            v z         :    v  z       pp                   



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

                                                T  z  S      ”        zz                à “P        

S    ”    M       M j                 V      B         21  - 50141 Firenze, il giorno 19 giugno 

2019 presso il Palazzo Comunale di Desenzano (BS).  

 

2. Di prenotare la somma di euro 183,00 (IVA inclusa) a favore di “P        S    ”    M       

Majetta con sede in Via A. Barducci, 21, - 50141 Firenze, per la partecipazione al corso di 

     z     “Le gestioni indirette nei servizi sociali: convenzioni, appalti e altre forme 

contrattuali, tra Codice dei Contratti e Codice Terzo Settore”  p  v         B      2019 – alla 

v     “            z             p            ” – “F    z       p       ”   

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 

 


